
 Landesseniorenliga Seniorinnen 2019/20 - gesamt 
 nach 2. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Pinschoner Rostock I 30 18   + 12 5.110 30 170,33 
 2 ESV Turbine Rostock 20 10   + 10 4.975 30 165,83 
 3 Hanse BV Wismar 19 15   + 4 4.478 30 149,27 
 4 BC Pinschoner Rostock II 18 11   + 7 4.567 30 152,23 
 5 Schweriner BV 13 6   + 7 4.511 30 150,37 
 6 BC Schwerin 1 0   + 1 2.266 15 151,07 

 Landesseniorenliga Seniorinnen 2019/20 - 2. Spieltag 
 02.11.2019      Stralsund - Hansebowling      Leitung: BC Pinschoner Rostock 1 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Pinschoner Rostock I 16 10   + 6 2.572 15 171,47 
 2 ESV Turbine Rostock 11 6   + 5 2.546 15 169,73 
 3 BC Pinschoner Rostock II 9 5   + 4 2.258 15 150,53 
 4 Hanse BV Wismar 9 7   + 2 2.191 15 146,07 
 5 Schweriner BV 5 2   + 3 2.196 15 146,40 



Landesseniorenliga Seniorinnen 2019/20 - 2. Spieltag 
 02.11.2019   Stralsund - Hansebowling 
 1 BC Pinschoner Rostock I (Pin1) 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Steinert, Dagmar 861 / 5 172,20 190 151 190 176 161 183 
 Drewling, Ramona 860 / 5 172,00 190 166 147 185 190 172 
 Rohde, Claudia 851 / 5 170,20 203 177 172 136 203 163 
 Team: 2.572 / 15 171,47 554 494 509 497 554 518 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: BCSN Pin2 SBV ESV HBV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 0 447 398 525 388 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 ESV Turbine Rostock (ESV) 
 ESV Turbine Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Grünwald, Gabriela 939 / 5 187,80 201 170 194 192 201 182 
 Laabs, Christine 847 / 5 169,40 178 166 175 157 178 171 
 Schumann, Petra 760 / 5 152,00 178 135 178 126 146 175 
 Team: 2.546 / 15 169,73 547 471 547 475 525 528 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: SBV BCSN HBV Pin1 Pin2 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 450 0 476 554 468 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 2 0 0 2 

 3 BC Pinschoner Rostock II (Pin2) 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Ehmann, Gerlinde 875 / 5 175,00 203 186 164 156 203 166 
 Wendt, Annegret 724 / 5 144,80 180 112 180 138 148 146 
 Krabbe, Renate 659 / 5 131,80 156 124 103 150 126 156 
 Team: 2.258 / 15 150,53 477 422 447 444 477 468 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HBV Pin1 BCSN SBV ESV 
 Punkte Spiele: 5 Gegner Pins: 422 509 0 453 528 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 1 0 2 2 0 

 4 Hanse BV Wismar (HBV) 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Dankert, Hannelore 798 / 5 159,60 182 158 182 179 143 136 
 Lother, Angelika 762 / 5 152,40 167 131 167 167 160 137 
 Georgius, Brigitte 631 / 5 126,20 136 133 136 130 117 115 
 Team: 2.191 / 15 146,07 485 422 485 476 420 388 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: Pin2 SBV ESV BCSN Pin1 
 Punkte Spiele: 7 Gegner Pins: 422 444 475 0 518 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 1 2 2 2 0 

 5 Schweriner BV (SBV) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kronbügel, Birgit 748 / 5 149,60 178 132 163 127 148 178 
 Priesemann, Jutta 725 / 5 145,00 149 146 149 136 147 147 
 Liermann, Rosemarie 723 / 5 144,60 172 172 132 135 158 126 
 Team: 2.196 / 15 146,40 453 450 444 398 453 451 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: ESV HBV Pin1 Pin2 BCSN 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 471 485 497 477 0 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 



 Landesseniorenliga Seniorinnen 2019/20 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Grünwald, Gabriela 939 5 187,80 201 ESV Turbine Rostock MVP 
 2 Steinert, Dagmar 1.753 10 175,30 199 BC Pinschoner Rostock MVP 
 3 Laabs, Christine 1.752 10 175,20 214 ESV Turbine Rostock MVP 
 4 Rohde, Claudia 1.701 10 170,10 206 BC Pinschoner Rostock MVP 
 5 Seeberger, Kerstin 841 5 168,20 225 BC Pinschoner Rostock MVP 
 6 Drewling, Ramona 1.656 10 165,60 190 BC Pinschoner Rostock MVP 
 7 Ehmann, Gerlinde 1.640 10 164,00 211 BC Pinschoner Rostock MVP 
 8 Kluth, Karin 810 5 162,00 199 BC Schwerin MVP 
 9 Plewig, Silke 799 5 159,80 194 Schweriner BV MVP 
 10 Erdmann, Kerstin 796 5 159,20 169 BC Schwerin MVP 
 11 Hauck, Katja 794 5 158,80 197 ESV Turbine Rostock MVP 
 12 Hein, Doris 779 5 155,80 169 Hanse BV Wismar MVP 
 13 Dankert, Hannelore 1.539 10 153,90 182 Hanse BV Wismar MVP 
 14 Lother, Angelika 1.529 10 152,90 173 Hanse BV Wismar MVP 
 15 Kronbügel, Birgit 748 5 149,60 178 Schweriner BV MVP 
 16 Schumann, Petra 1.490 10 149,00 200 ESV Turbine Rostock MVP 
 17 Priesemann, Jutta 1.489 10 148,90 189 Schweriner BV MVP 
 18 Liermann, Rosemarie 1.475 10 147,50 172 Schweriner BV MVP 
 19 Wendt, Annegret 1.427 10 142,70 180 BC Pinschoner Rostock MVP 
 20 Gebert, Doris 660 5 132,00 158 BC Schwerin MVP 
 21 Krabbe, Renate 659 5 131,80 156 BC Pinschoner Rostock MVP 
 22 Georgius, Brigitte 631 5 126,20 136 Hanse BV Wismar MVP 
 
 
 
 
 Landesseniorenliga Seniorinnen 2019/20 - 2. Spieltag 
 02.11.2019      Stralsund - Hansebowling Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Grünwald, Gabriela 939 5 187,80 201 ESV Turbine Rostock MVP 
 2 Ehmann, Gerlinde 875 5 175,00 203 BC Pinschoner Rostock MVP 
 3 Steinert, Dagmar 861 5 172,20 190 BC Pinschoner Rostock MVP 
 4 Drewling, Ramona 860 5 172,00 190 BC Pinschoner Rostock MVP 
 5 Rohde, Claudia 851 5 170,20 203 BC Pinschoner Rostock MVP 
 6 Laabs, Christine 847 5 169,40 178 ESV Turbine Rostock MVP 
 7 Dankert, Hannelore 798 5 159,60 182 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Lother, Angelika 762 5 152,40 167 Hanse BV Wismar MVP 
 9 Schumann, Petra 760 5 152,00 178 ESV Turbine Rostock MVP 
 10 Kronbügel, Birgit 748 5 149,60 178 Schweriner BV MVP 
 11 Priesemann, Jutta 725 5 145,00 149 Schweriner BV MVP 
 12 Wendt, Annegret 724 5 144,80 180 BC Pinschoner Rostock MVP 
 13 Liermann, Rosemarie 723 5 144,60 172 Schweriner BV MVP 
 14 Krabbe, Renate 659 5 131,80 156 BC Pinschoner Rostock MVP 
 15 Georgius, Brigitte 631 5 126,20 136 Hanse BV Wismar MVP 


